
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kristýna Číhová
Identifikační číslo studenta: 66071031

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Dějiny evropské kultury
ID studia: 679940

Název práce: Spolkový život a historie vzniku městského muzea v Nových
Benátkách

Pracoviště práce: Katedra církevních dějin a literární historie (26-KCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Eva Doležalová, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. ThLic. Marek Šmíd, Ph.D. et Ph.D.
Datum obhajoby: 04.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Bc. Kristýna Číhová představila svou DP, "Spolkový život a historie
vzniku městského muzea v Nových Benátkách", v níž se zabývala
historií Muzea Novobenátecka v Nových Benátkách. Zdejší muzeum
bylo oproti jiným podobným městským institucím založeno až po
značné časové proluce. Klíčovou roli při vzniku muzea přitom
sehrála spolková činnost na Benátecku a působení osobností, jako
byli zejména manželé Jindřich a Marie Soukalovi. Autorka se
věnovala výzkumu dochovaných archivních pramenů a dostupných
sekundárních zdrojů. Rozsáhle přitom zohlednila i prvotní sbírkové
fondy.
Vedoucí práce, dr. Eva Doležalová, ocenila schopnost autorky
strategicky přistoupit ke zpracování poměrně obtížného historického
tématu a vypracovat původní badatelský text, který syntetizuje
informace, které bylo zapotřebí velmi obtížně vyhledávat v ne příliš
soustavných archivních pramenech k tématu. Ocenila hloubku,
rozsah a zároveň i srozumitelnost práce.
Oponent doc. Marek Šmíd konstatoval, že práce zajímavým
způsobem propojuje téma spolkové činnosti a vzniku Muzea
Novobenátska, dle jeho názoru DP přináší nebo syntetizuje
informace, které v této podobě doposud nebyly předloženy, ale je
navíc výborně koncipovaná.
Bc. Kristýna Číhová rozsáhle zodpověděla veškeré otázky vedoucí,
oponenta i členů komise a poukázala na vedlejší témata výzkumu,
která jsou spjata s konkrétními osobnosti spjatými s MN a která by
bylo možné rozvíjet v dalším individuálním výzkumu.

1 259295 - Bc. Kristýna Číhová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Šmíd Marek, doc. PhDr. ThLic., Ph.D. et
Ph.D. (přítomen)

............................

Členové komise: Kudlová Klára, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Kubín Petr, prof. PhDr., Ph.D., Th.D.
(přítomen)

............................

 Doležalová Eva, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Charypar Michal, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 259295 - Bc. Kristýna Číhová


